ニュースレポート

令和５年２月１４日

報 道 機 関  各 位

企画政策課企画係

タイトル    「地域連携サポートプラン」提案書交付式について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「地域連携サポートプラン」提案書交付式

日  時

令和５年２月２１日（火）１６時から（定例記者会見終了後）

場所・住所

赤穂市役所６階 大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  市長定例記者会見後に、近畿運輸局からの「地域連携サポートプラン」提案書

交付式を開催するので、お知らせします。

問い合わせ先

部課係名：市長公室企画政策課

担当者名：玉木、庵原

電 話：０７９１－４３－６８６７ 内線（２４５８、２４５３）

F A X：０７９１－４３－６８２２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

  国土交通省近畿運輸局
兵 庫 県 赤 穂 市
令和５年２月１４日

兵庫県赤穂市に「地域連携サポートプラン」提案書を交付
～ 自然と歴史に育まれ 笑顔と希望あふれる 活力のあるまちの実現に向けて ～
※地域連携サポートプランとは、対象自治体の公共交通に関する課題について、近畿運輸局が現地に赴

き、意見交換等を通じて自治体とともに、解決策を考える取組です。
提案内容（概略）は、次のとおりです。

【問い合わせ先】
近畿運輸局交通政策部交通企画課（内藤、伊藤）   （電話）０６－６９４９－６４０９
兵庫県赤穂市市長公室企画政策課（玉木、庵原）    （電話）０７９１－４３－６８６７

近畿運輸局は、令和４年１月に兵庫県赤穂市と「地域連携サポートプラン(※)」協定を締
結し、地域公共交通に関する現状把握、意見交換等を進めてきました。

今般、赤穂市が抱える公共交通の課題解決に向けた方向性がまとまりましたので、赤穂市
に対し「地域連携サポートプラン」提案書を交付します。

【提案書交付式】
・日 時：令和５年２月２１日（火）１６：００～
・場 所：赤穂市役所（６階 大会議室）

兵庫県赤穂市加里屋８１番地
・出席者（予定）： 赤穂市長   牟禮 正稔

兵庫陸運部長 山名 生也

【近畿運輸局配布先】
青灯クラブ、陸運記者会（ハイタク部会）、
兵庫県政記者クラブ

赤穂市
位置図

【課題と提案の概要】